[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017
                                  с. Северное                                                   № 179
О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 03.03.2016 № 137

        В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральном законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по  подготовке и утверждению градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа (далее – административный регламент), утвержденный  постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 03.03.2016 № 137 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по  подготовке и утверждению градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа» следующие изменения:

      1.1 В подпункте 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента после слов «печатью юридического лица» дополнить словами «при ее наличии».

       1.2.  Пункт  2.9  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:
     «2.9.Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют ».

      1.3.  Пункт  2.10  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:
     «2.10. Основания для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют».

      1.4. «Подпункт 5.2.1 пункта 5.2 раздела 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица администрации, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего» административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
     « Жалоба на решения и (или) действия (бездействия) может быть подана заявителем физическим или юридическим лицом в порядке, установленном настоящим разделом, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган».
      1.5. Подпункт 5 пункта 5.3 раздела 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица администрации, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего» административного регламента отменить.

      1.6. В пункте 2.5 раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента в абзаце восьмом слова  «Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 N 207 "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» заменить словами «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.06.2016     N 400/пр "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка».
      2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                         С.В.Коростелев